Déduction de la trésorerie filiale  537 0 537

Acquisition / Cession de sociétés intégrées après déduction de la trésorerie  -4 590 1 -4 589

Eléments d’actifs acquis / cédés

Actifs non courants acquis / cédés 933 - 933

Créances fiscales nettes acquises / cédées 35 - 35

BFR net acquis / cédé -98 - -98

Eléments de passifs acquis / cédés

Endettement brut acquis / cédé - 299 - - 299

Passifs non courants acquis / cédés -38 - - 38

Autres passifs courants acquis / cédés -89 - -89

129

4.4. INFORMATIONS PRO-FORMA

Dans le cadre de la constitution avec AG Real Estate d’un OPPCI géré par sa filiale Voisin,

Foncière Atland a procédé à des opérations d’apports et de cessions de dépôts de bus (titres de

participation et immeubles de placement) à la société TRANSBUS, filiale de l’OPPCI

TRANSIMMO. Ces opérations ont eu un impact significatif sur les comptes de l’exercice.

L’impact de ces opérations sur les principaux agrégats au 31/12/2015 se présente ainsi :

a) Compte de résultat :

Principaux agrégats du compte de résultat (en K€) Notes 31 décembre 2015
Ajustements

pro-format

31 décembre 2015

 Pro-format

31 décembre 2016

Chiffre d’affaires 7.1 13 073 -1 375 11 698 16 697

Résultat opérationnel courant  4 931 -688 4 243 5 253

b) Bilan :

Principaux agrégats du bilan (en K€) Notes 31 décembre 2015
Ajustements

pro-format

31 décembre 2015

 Pro-format

31 décembre 2016

Actifs

Immeubles de placement 6.3 73 165 -46 297 26 868 33 999

Participations dans les entreprises associées 6.6 1 003 11 774 12 778 13 106

Autres actifs  47 440 10 893 58 333 63 932

Passifs

Capitaux propres 6.11 38 674 7 606 46 280 46 982

Passifs financiers 6.12 et 6.14 76 330 -34 343 41 987 49 681

Autres passifs   6 604 3 107 9 711 14 375

c) La juste valeur des immeubles de placement, hors actifs cédés, s’élevait à  29 930 M€

au 31 décembre 2015.

130

NOTE V – INFORMATIONS SECTORIELLES ET DONNEES

CHIFFREES

Un secteur est une composante distincte du groupe qui est engagée dans la fourniture de

produits ou de services dans un environnement économique particulier et qui est exposée à

des risques et une rentabilité différents de ceux des autres secteurs.

L’information sectorielle est présentée selon les trois activités du groupe et déterminée en